
+ 10,08 m = 33.33 m NHN

60
/4

8

180/80 80/80

37
/5

4

ve
rti

ka
le 

Ra
nk

hil
fe

n 
St

ah
lse

il

dt
s

89
,5

21
4

77
214

89
,5

21
4

102
214

77
214

89
,5

21
4

T.
4.

01
T.

4.
02

T.4.03

T.4.04

T.
4.

05

T.4.06
F.4.06 F.4.07

F.
4.

08

F.0.03

R.4.02
AR
2.25 m² (WF)
2.25 m² (GF)
6.90 m
l.RH 2.80 m
FB Fliese

R.4.03
Schlafen
12.30 m² (WF)
14.00 m² (GF)
15.10 m
l.RH 2.80 m
FB Parkett

R.4.04
Wohnküche
22.80 m² (WF)
25.30 m² (GF)
21.70 m
l.RH 2.80 m
FB Parkett/Fliese

R.4.07
Balkon
2.50 m² (WF)
5.00 m² (GF)
9.95 m
FB Diele

2-Meter-Linie2-Meter-Linie

R.4.01
Flur
8.65 m² (WF)
8.65 m² (GF)
17.45 m
l.RH 2.80 m
FB Parkett

R.4.06
Schlafen
10.85 m² (WF)
10.85 m² (GF)
13.25 m
l.RH 2.80 m
FB Parkett

H-HK 60 x 120

2x

2x
2x2x

2x1

1

2

2

3

2x
2x

2x

4

2x
2x

2x

2

3

4

2x

6

6

2x

1

3x

3

5

2x

5

2x

7

8

3x

2x

7

2x

1

2x

7

8

B

BC

C

D D

A

A

1

2x

15
81

70
90

30

70 895

10
895

77
22

12
1.

02

4.
55

4.
48

BRH80
BRH0

B
R

H
11

0

6
24 4.005 20 24 3.655 24 2.385 24 6

B
R

H
80

10
1.81

10
81

10
3.345

10
1.695

10

4.24

3.
34

10
1.

02

6.
90

5
3.

36

10
.0

5

4.305 7.025

1.50

3.
40

5

11.195

6 24 10.60 24 6

44
13

5
5.

89
24

20
2.

90
5

24
20

44
13

5
4.

32
5

24
4.

48
24

20

4.
64

10
1.

22
24

3.
10

5

20
1.

18
5

1.
02

1.
88

5
1.

15
5

6 1.24 1.02
1.885 96 1.02

2.64

R.4.05
Bad
6.40 m² (WF)
5.05 m² (GF)
12.50 m
l.RH 2.80 m
FB Fliese

2.32

10
6.165 10

4.19

1.25 1.14
1.40 735 1.14

1.40 76 1.14
1.40 76 1.14

1.40 745 1.14
1.40 1.25

895 1.48

+220 FF

+220 FF

+115 FF

+115 FF

+115 FF

+150 FF

+150 FF

F.4.04 F.4.03 F.4.02F.4.05 F.4.01

Johannes-Runge-Straße

P
us

ch
ki

ns
tr

aß
e

9
10

11

23 2

31
1

34
1

35
1

36
1

21 22

32
1

33
1

H/B = 420 / 594 (DIN A2)

Datum Gezeichnet Geprüft Maßstab Plan Nr.

DA
RS

TE
LL

UN
G

Datum Signatur

Datum Signatur

Planungsphase

BA
UH

ER
R

Index

PR
OJ

EK
T

Architekt:Bauvorlageberechtigt:

Leu

Archi-TEC Planungs GmbH

Basto

Friedelstraße 40
12047 Berlin
Tel.:    030 - 624 097 46
Email: info@archi-tec-berlin.de

Dipl.- Ing. (FH) Andreas Basto
Architektenkammer Berlin
Nr.: 15276

Behörde:

Bauherrin:

c/o Fischer Wohnbau GF GmbH
Bundesallee 28
10717 Berlin

Objektgesellschaft Wittenberge 1 
GmbH & Co. KG

Grundriss

1:50

Freigabe erteilt:

PL
AN

UN
G

Ausführungs-
planung

LE
G

EN
DE

2x

HÖHENBEZUG

ST
AN

DO
RT

 / 
AU

SS
CH

NI
TT

ÄnderungIndex DatumÄN
DE

RU
NG

EN

Gezeichnet

Alle Maße sind am Bau zu prüfen!

T.1.01

F.1.01

R.1.01

OK
UK
VK
FB
RD
AHD
UZ
ÜZ
GK
MW
STB
BRH
RH
LH
WE
GD
BE
DA
RR
HK
H-HK
F30
F60
F90
BBW
wmB

T30
T60
T90
RS
dts

Schalter

Wechselschalter

Schukosteckdose, 1-fach

Schukosteckdose, 2-fach

Schukosteckdose, schaltbar

CAT7-Steckdose

Antennensteckdose

Leuchte, Wandauslass

Leuchte, Deckenauslass

Klingel

Wechselsprechanlage, Türöffner

Herd

Geschirrspüler

Waschmaschine

Wäschetrockner

Unterverteilung

Decken-Rauchmelder

Gefrierkombination

Türnummerierung

Fensternummerierung

Raumnummerierung

Oberkante
Unterkante
Vorderkante
Fertigboden
Rohdecke
Abhangdecke
Unterzug
Überzug
Gipskartonwand
Mauerwerk
Stahlbeton
Brüstungshöhe Fußboden fertig
Raumhöhe roh
lichte Raumhöhe
Wohneinheit
Gefälledämmung
Bodeneinlauf
Dacheinlauf
Regenfallrohr/ -rinne
Heizkörper
Handtuch-Heizkörper
feuerhemmend
hochfeuerhemmend
feuerbeständig
Bauart einer Brandwand
widerstandsfähig gegen
mechanische Beanspruchung
feuerhemmende Tür
hochfeuerhemmende Tür
feuerbeständige Tür
Rauchschutztür selbstschließend
dichtschließende Tür, selbstschließend

BD Bodendurchbruch

DD Deckendurchbruch

Bestand

Abbruch

Neubau

WD Wanddurchbruch
KB Kernbohrung

WS Wandschlitz

JRS21b
Neubau
eines Gebäudes zu Wohnzwecken
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19322 Wittenberge
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Dachgeschoss

OKFF EG + 0,00 m = + 23,25 m ü. NHN
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